Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024100300078

Nº 192, quinta-feira, 3 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE RESULTADO FINAL Nº 251 DE 27 DE SETEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
A Universidade de Brasília, nos termos da Lei nº 8.745 de 1993 e alterações introduzidas pela Lei nº 9.849 de 1999, torna público o Edital de Resultado Final nº 251/2024 do

Processo Seletivo Simplificado para Professor Visitante de acordo com a homologação da unidade acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital de Abertura nº 162/2024, publicado
no Diário Oficial da União de 08/08/2024 / Unidade Acadêmica: Centro de Apoio ao Desenvolvimento Tecnológico / Área: Ciência e Tecnologia de Alimentos & Padrões, Legislação e
Fiscalização de Alimentos / Candidatos Aprovados: 1. ARYANE RIBEIRO OLIVEIRA .

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão Pessoas

EDITAL DE RESULTADO FINAL Nº 217 DE 27 DE SETEMBRO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR
A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da base legal indicada e da homologação pela unidade acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concurso Público

de Provas e Prova de Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior, nas condições e características a seguir:
Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 / Unidade Acadêmica: Faculdade de Tecnologia/Departamento de Engenharia Civil e Ambiental / Edital

de Abertura nº 142/2023, publicado no Diário Oficial da União de 11/10/2023, Seção 3, página 107/ Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação e Regime: "A", Adjunto "A" e Dedicação Exclusiva
/ Área: Engenharia Civil/Construção Civil/Materiais e Componentes de Construção.

Classificação Geral:

. .N. DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .202310012691 .Yuri Sotero Bomfim Fraga .9,36

. .202310012638 .Ana Luiza Rocha de Souza .7,24

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão Pessoas

EDITAL DE ABERTURA Nº 258 DE 1º DE OUTUBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº 12.772/2012, de

28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL
DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 258/2024 DE 01/10/2024; Unidade Acadêmica: Departamento de Farmácia; 01 (uma) vaga e formação de cadastro reserva; regime de trabalho:
40 horas; área: Ciências da Saúde / Farmácia / Farmacotécnica ou áreas afins. Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser
consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90075/2024 - UASG 154503

Nº Processo: 23006018260202462. Objeto: Aquisição de materiais de consumo
- cartuchos de tinta para utilização em impressora Plotter.. Total de Itens Licitados: 4.
Edital: 03/10/2024 das 08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001 Bairro
Bangu, - Santo André/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/154503-5-90075-2024.
Entrega das Propostas: a partir de 03/10/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 21/10/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

GUSTAVO DI CESARE GIANNELLA
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 02/10/2024) 154503-26352-2024NE800068

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90074/2024 - UASG 154503

Nº Processo: 23006011087202471. Objeto: Contratação de serviços de empresa
especializada em Seguro de Acidentes Pessoais Coletivos para estagiários dos cursos de
Licenciatura da Fundação Universidade Federal do ABC. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
03/10/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos Estados,
5001 Bairro Bangu, - Santo André/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/154503-5-
90074-2024. Entrega das Propostas: a partir de 03/10/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/10/2024 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

WENDER TEIXEIRA GUIDINE
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 02/10/2024) 154503-26352-2024NE080068

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90076/2024 - UASG 154503

Nº Processo: 23006001057202457. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de higienização e limpeza de materiais
bibliográficos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/10/2024 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001 Bairro Bangu, - Santo André/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/154503-5-90076-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 03/10/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/10/2024
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DANIEL GUERRIERI FERNANDES
Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 02/10/2024) 154503-26352-2024NE800068

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90006/2024

qUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, CNPJ 28.453.974/0001-40, vencedora dos
itens 5,12, 13 e 14, no valor total de R$ 120.380,21; CLEBER NASCIMENTO DA ROSA, CNPJ
11.142.525/0001-88, vencedora dos itens 1, 8, 9 e 18, no valor total de R$ 34.050,00; PEDRO G.
FERNANDES, CNPJ 08.945.027/0001-69, vevencedora dos itens 11, 15 e 16, no valor total de R$
113.021,00; CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 36.839.023/0001-31, vencedora dos itens
4 e 20, no valor total de R$ 20.922,40; LAR CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 22.109.637/0001-53, vencedora dos
itens 7 e 10, no valor total de R$ALTA FREQUENCIA LTDA, CNPJ 29.920.016/0001-02, vencedora do item 2,
no valor total de R$ 6.980,00; 48.340.933 KELLYN VIEIRA, CNPJ 48.340.933/0001-54, vencedora do item
19, no valor total de R$ 22.000,00; STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ
10.661.909/0001-44, vencedora do item 6, no valor total de R$ 14.510,24, perfazendo o valor global do
certame em R$ 334.558,85.

GILVAN OLIVEIRA JERÔNIMO
Pregoeiro

(SIDEC - 02/10/2024) 154044-15261-2024NE800066

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90019/2024

D S LiBERATO LTDA CNPJ 24.627.814/0001-19, vencedor dos itens 07, 08, 09 e
14, valor total R$ 24.849,95. E-LEVEN GROUP LTDA, CNPJ 36.040.646/0001-40, vencedor
dos itens 05, 06, 10 e 13, valor total R$ 19.025,00. PETERSON JOSE BERNARDO LTDA, CNPJ
52.469.209/0001-00, vencedor dos itens 11 e 12, valor total R$ 11.440,00. PRIME SYSTEM
LTDA, CNPJ 41.841.664/0001-60, vencedor do item 15, valor total R$ 33.440,00. SIS
COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 29.926.189/0001-20, vencedor do
item 02, valor total R$ 12.993,50. G CORRADI GAIGHER CNPJ 45.398.015/0001-98,
vencedor do item 01. valor total R$ 13.799,98. KIENTRO BRASIL LTDA, CNPJ
19.717.870/0001-04, vencedor do item 04, valor total R$ 28.057,31.

JADER GAUER
Pregoeiro

(SIDEC - 02/10/2024) 154044-15261-2024NE800066

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90020/2024

VeRSSERV VENDASONLINE LTDA CNPJ 34.246.709/0001-93, vencedor dos itens 03,
04 e 05, valor total R$ 91.108,00. EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE
EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA, CNPJ 36.999.842/0001-46, vencedor do item 02, valor total R$
32.490,00. MED 7 PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ 08.140.941/0001-32, vencedor do
item 10, valor total R$ 138.000,00. PREMIER COMERCIO E SERVICOS LTDA cnpj
47.656.936/0001-39, vencedor do item 06, valor total R$ 340.000,00. CDK INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RAIOS -X LTDA CNPJ 04.864.204/0001-21, vencedor do item
09, valor total R$ 174.000,00. EVORA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ 29.736.277/0001-69 vencedor do item 08, valor total R$
25.000,00. ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ 33.068.320/0001-32,
vencedor do item 07, valor total R$ 7.000,00. W M JR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA CNPJ 18.558.644/0001-65, vencedor do item 01, valor total R$ 36.000,00.

JADER GAUER
Pregoeiro

(SIDEC - 02/10/2024) 154044-15261-2024NE800066

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00081/2023 publicado no D.O de 2023-12-06, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 05/12/2023 a 18/10/2024. . Leia-se: Vigência: 05/12/2023 a
18/10/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/10/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 14/2024 - UASG 154044

Número do Contrato: 14/2022.
Nº Processo: 23107.021155/2019-13.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE. Contratado: 01.700.682/0001-
08 - F. R. SOARES DAMASCENO LTDA. Objeto: O objeto do presente termo de
apostilamento é a concessão do reajuste de 4,2275% (quatro inteiros e dois mil, duzentos
e setenta e cinco décimos de milésimo por cento) relativo a terceira anualidade da
proposta da contratada, compreendidos período de julho de 2023 a julho de 2024, com
base no IPCA -índice nacional de preços consumidor amplo, acumulado na respectiva
anualidade, a incidir sobre os preços praticados junto ao contrato nº 14/2022 celebrado
entre a universidade federal do acre e a empresa F. R. Soares Damasceno LTDA, em
conformidade com a cláusula sexta, itens 6.1 e 6.2.. Vigência: 01/02/2022 a 01/02/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.409.066,00. Data de Assinatura: 01/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 01/10/2024).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO

TPCPS N.º 1189383/2024 PROCESSO N.º 23115.030050/2024-13. LOCATÁRIO: Universidade Federal
do Maranhão. LOCADOR: ADOLFO DA SILVA MELO. OBJETIVO: Prorrogar por mais 06 (seis) meses, o
Contrato de Prestação de Serviços n.º 279/2023. DATA DA ASSINATURA: 02 de outubro de 2024.

aguia
Realce